Empresa: ASSOCIACAO PRO-ESPORTE E CULTURA Folha: 0001
C.N.P.J.: 01.285.504/0001-68 Numero livro: 0001
DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2021
Descrigdao Saldo Atual

RECEITA BRUTA

RECEITAS COM TERMOS, PARCERIAS, CONVENIOS E SUB GOVERNAMENTAIS

Cambalhota

BNBD Plano Anual 2021

Bola Bacana 7

Superagdo LIE

Bola Bacana 8

Bola Agucarada Nucleo Verde 2

Vem Ser

Capacitarte 2020/2021
RENDIMENTOS FINANCEIROS CULTURA

Rendimentos Banco do Brasil Aplic 39.823-3 BNBD PA 2020
RENDIMENTOS FINANCEIROS ESPORTE

Rendimentos Banco do Brasil Aplic 35.062-1 Bola Bacana 5

Rendimentos Banco do Brasil Aplic 39.427-0 Bola Agucarada Cinza

Rendimentos Banco do Brasil Aplic 39.426-2 Bola Agucarada Verde 1

Rendimentos Banco do Brasil Aplic 37.490-3 BNBD Federal
RENDIMENTOS FINANCEIROS SAUDE

Rendimentos Banco do Brasil Aplic 38.850-5 Capacitarte 2019/2020

Rendimentos Banco do Brasil Aplic 39.522-6 Interagdo

Rendimentos Banco do Brasil Aplic 39.024-0 Superagdo

Rendimentos Banco do Brasil Aplic 42.379-3 Vem Ser
CONTRIBUICC)ES E DOA(,‘@ES VOLUNTARIAS

Doagdo Pessoa Fisica

Doagdo Pessoa Juridica

RECEITA LIQUIDA

SUPERAVIT BRUTO

DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Seguro de Vida
Cesta Basica
Manutengdo em Informatica
Servigo de Cartdrio
Assessoria Contabil
Medicina do Trabalho
Encargos sobre servigos de terceiros
Servigos de Produgdo de Videos
Provedor de Internet
Correios
Material de uso e consumo
Dominio sitio eletrénico
Despesas de Viagem
TFE/TFA - Taxa Fiscalizacdo de Estabelecimentos/ Anuincios
Tarifa Bancéria
Depreciagdo
Perdas - pagamento em duplicidade

DESPESAS COM PROJETOS
DESPESAS PROJETOS COM RESTRIGOES - CULTURA

DESP PROJ - BOM DE NOTA BOM DE DANCA - PLANO ANUAL - PRONAC

Ordenados

130 Salario

GRRF Multa Rescisdria

INSS s/ Folha de Pagamento
FGTS s/ Folha de Pagamento
PIS s/ Folha de Pagamento
IR s/ Folha de Pagamento
Assessoria Contabil
Assessoria Juridica

Servigos Graficos

Eventos

Servigos Administrativos
Gestdo Administrativa
Coordenagdo Artistica
Coordenagdo Geral

3.297.224,70

228.948,59
1.494.885,03
397.641,20
360.453,31
669.291,39
43.988,80
20.841,15
8.845,98

2.053,64

18,96
100,74

5,95
120,47

55,17
74,45
90,49

577,08

23.829,10
45.403,20

3.297.224,70

3.297.224,70

3.297.224,70

(176.106,92)
(136,86)
(496,00)

(12.036,31)
(902,61)
(9.971,00)
(1.437,74)
(490,67)
(350,00)
(5.142,32)
(36,30)
(516,07)
(112,00)
(7.574,62)
(39,15)
(20.477,03)
(2.488,24)
(113.900,00)

(4.872.832,16)

(48.287,27)
(3.611,56)
(2.180,90)

(18.229,02)
(3.763,09)

(519,86)
(263,46)

(12.000,00)

(49.500,00)

(31.200,00)

(42.000,00)

(73.600,00)

(13.860,00)

(48.000,00)

(60.000,00)

Sistema licenciado para VETRO CONTABILIDADE E TRANSPARENCIA LTDA



Empresa: ASSOCIACAO PRO-ESPORTE E CULTURA Folha: 0002
C.N.P.J.: 01.285.504/0001-68 Numero livro: 0001

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2021

Descrigdao Saldo Atual
DESPESAS COM PROJETOS (4.872.832,16)
Assistente de Relacionamento 25.000,00
Assistente de Promocdo e Divulgacdo (8.400,00)
Professor(a) de Dangas Urbanas (180.094,99)
Monitor(a) de Balé (114.536,00)
Assistente de Coordenacdo Educativa (154.317,63)
Monitor(a) de Dangas Urbanas (24.793,26)
Professor(a) de Balé (199.340,00)
Roteirista (9.600,00)
Montagem de Cenario (200,00)
Artista para Espetaculo Teatral (5.400,00)
Intérprete de Libras (2.500,00)
Musico (13.939,99)
Servigos de Instrugdo de Marketing e Relacionamento (48.000,00)
Assistente de Eventos (4.400,00)
Auxiliar de Eventos (2.400,00)
Assistente de Gestao (24.000,00)
Professor(a) de Musica (4.800,00)
Professor(a) Canto Coral (4.256,00)
Redator(a) (27.250,00)
Operador de Camera (12.000,00)
Alimentagao (82.750,34)
Material para Eventos (8.400,00)
Uniformes (16.597,50)
Figurino (35.100,00)
Reembolso de viagens (9.746,00)
Locagdo de Equipamento de Luz (7.000,00)
Locagdo de Espago (1.210,00)
IRF s/ Operagdo Bancaria (924,15)
IOF s/ Operacdo Bancaria (1.213,04)
DESP PROJETO - CAMBALHOTA - PROAC 29661
Assessoria Contabil (4.000,00)
Assessoria Juridica (5.000,00)
Coordenador Técnico (24.000,00)
Servigos de Elaboragdo de Projetos (22.725,60)
Coordenagdo Pedagdgica (21.600,00)
Assistente Técnico Operacional (16.500,00)
Monitor de Palhagaria (10.032,00)
Monitor de Malabarismo (11.984,00)
Professor de Tecido Acrobatico (14.360,00)
Professor de Malabarismo (15.400,00)
Professor de Palhagaria (13.024,00)
Monitor de Tecido Acrobatico (11.496,00)
Produtor de Espetaculos (600,00)
Locagdo de Equipamento de Som (2.600,00)
Confecgdo de Figurinos (15.300,48)
Alimentagao (29.020,00)
Uniformes (9.025,00)
Tarifa Bancaria (1.791,16)
IRF s/ Operagdo Bancaria (489,63)
IOF s/ Operagdo Bancaria (0,72)
DESP PROJETO - BNBD JACAREZINHO
Assessoria Juridica (45.000,00)

DESPESAS PROJETOS COM RESTRIGAO - ESPORTE
DESPESAS COM PROJETO BOLA BACANA fMPAR

IRF s/ Operagdo Bancéria (813,57)
DESPESAS COM PROJETO BOLA BACANA PAR
Ordenados (114.557,60)
130 Salario (12.362,16)
Bolsa Estagio (21.168,00)
Seguro de Vida (119,60)
INSS s/ Folha de Pagamento (64.236,45)
FGTS s/ Folha de Pagamento (15.090,92)
PIS s/ Folha de Pagamento (1.360,97)
IR s/ Folha de Pagamento (13.250,19)
Assessoria Contabil (15.000,00)
Assessoria Juridica (23.600,00)
Agenciamento de Estagiario (112,00)
Servigos Graficos (1.005,96)
Foto - Revelagdo e Filmagem (3.000,00)
Transporte - Frete e Carreto (22.200,00)
Manutengdo do site (2.800,00)
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Empresa: ASSOCIACAO PRO-ESPORTE E CULTURA Folha: 0003
C.N.P.J.: 01.285.504/0001-68 Numero livro: 0001
DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2021
Descrigdao Saldo Atual
DESPESAS COM PROJETOS (4.872.832,16)
Elaboragao de Projeto (100.000,00)
Criagdo de leiaute (4.700,00)
Consultoria de execugdo financeira (28.000,00)
Alimentagao (85.823,20)
Uniformes (64.426,28)
Material Esportivo (75.142,20)
IRF s/ Operagdo Bancéria (1.197,72)
IOF s/ Operagdo Bancaria (138,14)
DESP PROJ BOM DE NOTA BOM DE BOLA FOOTBALL FOR HOPE
Professor de Educagdo Fisica (26.400,00)
Coordenagdo (13.441,20)
Gestdo de Projetos (26.298,00)
Assistente de Relacionamento (23.376,00)
Assistente Pedagogico (7.800,00)
Servigos Administrativos (8.605,45)
Uniformes (8.971,24)
DESPESAS COM PROJETO BOLA ACUCARADA NUCLEO CINZA
Tarifa Bancaria (765,00)
IRF s/ Operagdo Bancéria (23,91)
DESPESAS COM PROJETO BOLA ACUCARADA NUCLEO VERDE
Assessoria Contabil (1.060,00)
Assessoria Juridica (2.000,00)
Servigos Graficos (110,00)
Manutengado do site (1.180,00)
Servigos de Elaboragdo de Projetos (14.225,46)
Auxiliar (1.800,00)
Servigos de Coordenagdo Técnica (4.400,00)
Professor (2.800,00)
Assistente Pedagdgico (2.200,00)
Alimentagao (3.280,00)
Uniformes (8.866,40)
Material esportivo (2.066,94)
Devolugdo de recurso remanescente (7.002,85)
Tarifa Bancaria (306,00)
IRF s/ Operagdo Bancéria (2,36)
DESPESAS COM PROJETO BOM DE NOTA BOM DE BOLA FEDERAL
Ordenados (5.985,03)
Bolsa Estagio (4.425,00)
INSS s/ Folha de Pagamento (2.625,89)
FGTS s/ Folha de Pagamento (600,52)
PIS s/ Folha de Pagamento (69,00)
IR s/ Folha de Pagamento (238,31)
Assessoria Juridica (995,00)
Execugdo financeira (2.000,00)
Alimentagao (3.000,00)
Devolugdo de recurso remanescente (28.522,49)
Tarifa Bancaria (10,25)
IRF s/ Operagdo Bancaria (28,45)
IOF s/ Operacdo Bancaria (2,56)

DESPESAS COM PROJETO BOLA BACANA VII
Ordenados
Bolsa Estagio
INSS s/ Folha de Pagamento
FGTS s/ Folha de Pagamento
PIS s/ Folha de Pagamento
IR s/ Folha de Pagamento
Assessoria Contabil
Assessoria Juridica
Foto - Revelagdo e Filmagem
Execugdo financeira
Servigos de lavanderia
Manutengdo de site
Material de Audio Visual
Alimentagao
Medalhas
IRF s/ Operagdo Bancaria
DESPESAS COM PROJETO SUPERACAO
Ordenados
Seguro de Vida
INSS s/ Folha de Pagamento
FGTS s/ Folha de Pagamento

(270.174,77)
(53.411,44)
(83.158,40)
(31.326,50)

(2.599,86)
(16.963,56)
(23.800,00)
(42.945,00)

(5.215,00)
(42.945,00)

(4.900,00)

(5.075,00)

(855,00)

(129.357,00)

(2.340,00)

(510,63)

(107.199,32)
(179,40)
(40.205,75)
(7.303,50)

Sistema licenciado para VETRO CONTABILIDADE E TRANSPARENCIA LTDA



Empresa: ASSOCIACAO PRO-ESPORTE E CULTURA Folha: 0004
C.N.P.J.: 01.285.504/0001-68 Numero livro: 0001
DEMONSTRACRO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2021
Descrigdao Saldo Atual
DESPESAS COM PROJETOS (4.872.832,16)
PIS s/ Folha de Pagamento (1.161,62)
IR s/ Folha de Pagamento (1.875,97)
Assessoria Juridica (18.000,00)
Captagdo de Recurso (41.853,52)
Foto - Revelagdo e Filmagem (3.600,00)

Elaboragdo de Projetos
Execugdo Financeira
Criagdo de leiaute

Manutengdo nas Cadeiras de Rodas

Alimentagdo

Material Esportivo
Uniformes

IRF s/ Operagdo Bancaria
IOF s/ Operagdo Bancaria

DESPESAS PROJETOS COM RESTRIGOES - SAUDE

DESP PROJ CAPACITARTE
Ordenados
INSS s/ Folha de Pagamento
FGTS s/ Folha de Pagamento
PIS s/ Folha de Pagamento
IR s/ Folha de Pagamento
Assessoria Contabil
Servigos Graficos
Auditoria Contabil
Material para Curso

Devolugdo de recurso remanescente

IRF s/ Aplicagdo Financeira
Depreciagdo Normal
DESP PROJ INTERACAO

Devolugdo de recurso remanescente

DESP PROJ SUPERAGAO

Devolugdo de recurso remanescente

IRF s/ Aplicagdo Financeira
DESP PROJ VEM SER

Ordenados

Férias + 1/3 de Férias

130 Salario

INSS s/ Folha de Pagamento

FGTS s/ Folha de Pagamento

PIS s/ Folha de Pagamento

IRRF s/ Folha de Pagamento

Assessoria Juridica

Aplicagdo de Testes

Material Esportivo

Manutengdo Cadeiras de Rodas

IRF s/ Aplicagdo Financeira

IOF s/ Aplicagdo Financeira

DESPESAS COM PROJETOS DE TERCEIROS

Producdo cinematografica
Artista

Reembolso de viagens
Transporte

RESULTADO OPERACIONAL

DESPESAS NAO OPERACIONAIS
Doagdes de instrumentos musicais

Doagdes de maquinas e equipamentos

RECEITAS NAO OPERACIONAIS

Reversdo de Provisdo de Fornecedores a Pagar

(22.506,80)
(21.000,00)
(3.000,00)
(4.000,00)
(22.080,00)
(33.127,90)
(22.805,00)
(1.297,70)
(6,83)

(339.135,18)
(114.263,49)
(33.808,07)
(3.731,62)
(5.201,40)
(25.245,00)
(3.037,00)
(10.500,00)
(27.674,90)
(51.170,54)
(1.784,29)
(6.887,62)

(69.057,07)

(83.936,42)
(26,88)

(220.349,67)
(27.662,78)
(19.241,97)

(102.034,05)
(20.624,56)

(2.577,68)
(9.780,33)
(14.100,00)
(3.220,00)
(36.843,21)
(13.800,00)
(3.668,56)
(0,58)

(6.500,00)
(5.000,00)
(445,79)
(22,11)

(1.751.714,38)
(14.378,11)
(14.067,33)

(310,78)

18.275,90
18.275,90
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Empresa: ASSOCIACAO PRO-ESPORTE E CULTURA Folha: 0005
C.N.P.J.: 01.285.504/0001-68 Numero livro: 0001

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2021

Saldo Atual

Descrigdao
(1.747.816,59)

RESULTADO ANTES DO IR E CSL

(1.747.816,59)

DEFICIT
OSWALDO TRINTIM JUNIOR ELIANA ELIZABETE DA SILVA
PRESIDENTE Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP-300092/0-4
CPF: 212.844.288-50 CPF: 315.549.948-61
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